De origi-
ne tactus

duo gene-
ra tactus

Per ta-
ctū sunt
m̄ta. p̄cā

deliquit. Et Eccl. xij. ca. Qui tetigerit picem inquinabit ab ea. Hinc Eia. li. ca. dicitur sic: Recedite: recedite: exite inde: pollutum nolite tangere: exite de medio eius: mudamini quod fertis vasa domini. Hec ibi. Cogita quod quor et contra per omnes sensus corporeos perpetrasti. quod ut ait Isidorus in. ij. lib. de summo bono. ca. xxvij. Neque enim aliunde peccamus nisi videndo: audiendo: atrectando: gustando atque tangendo. Ideo dicit Hieronimus. ix. cap. Ascendit mors per fenestras nostras: Ingressa est domos nostras. Nota quod sunt in corpore hominis decem fenestre: teste Isidoro: In prima fenestra homo per se profert. aerem suscipit et spirat: cibos gustat et In corpore sumit. In duabus fenestris videt prope et procul. In duabus alijs fenestris audit bonis sicut dicit bona et mala. In duabus alijs odorat et spirat. In duabus inferioribus non necesse fenestra facta corpori emittit. Decima fenestra vmbilicis nominata quod ventrem ornat. Sicut fenestra: magnus doctor Ambrosius sensum nostrorum pronitatem ac facilitatem ad omnes peccatorum miseriam intelligens in libro de fuga seculi primo ca. dicit sic. Nam quod inter tot passionibus huius corporis: inter tantas illecebras huius seculi tutum atque inmemeratum suare potest vestigium. Respexit oculus: et sensum mentis evertit. Audiuit auris et intentionem inflexit. Inhalauit odor et cogitationem impedit. Os libauit et criamen reddidit. Tactus corrigit et ignem adoleuit. Intrauit mors per fenestram dixit propheta. Fenestra tua est oculus tuus. Si videris mulierem ad concupiscendum eam: intrauit mors. Si audias sermones meretricios: intrauit mors. Si luxuria sensus tuos caplet: penetravit mors. Et sic quod vult ascendere non leta seculi: non amena: non delectabilia: sed plena doloris et fletus sequatur. Huius est enim ire in domum luctus quod in domum gaudij. Dentur nec Adam de paradiso descendisset nisi delectatione deceptus esset. Pulcre igitur David quod periculosos homines etiam tempore aspectu fuerat expertus: beatum illum dicit cui spes omnis in dei nomine est. Hec Ambrosius. Etiam Isidorus vir eruditissimus ac sanctissimus de sensibus corporeis loquens in primo libro de summo bono. ca. xxv. ita inquit. Sicut excellunt sibi corporei sensus diuersitate locorum: ita sibi inter et virtute sentiendi excellunt. nam prestantior est odoratus sapore et positione loci et sentiendi longinquitate. Sic auris odoratu longius enim audimus quam odoramus. Et sic oculi auribus longius enim videmus quam audimus. Animus autem et loco et merito his vniuersis sensibus superat. In arce enim capitatis constitutus quod illi corporaliter non attingunt: iste intellectualiter conuenit. Amplius excellit oculorum sensus cerebri sensibus. Quoad quidam que ad altos pertinet sensus inde dicamus veluti cum dicimus: Uide quomodo sonat: vide quomodo sapit. sic et cetera. Quemadmodum oculus ita et animus cetera videt: sese non intuet. Aliarum enim rerum origines species et magnitudines perficit. De se autem tanta veri ignorantia inficit. ut in his omnibus nihil certius contemplet. Homo quod miraris siderum altitudinem et maris profunditatem animi tui abyssum intra: et mirare si potes. Hec Isidorus. Et sic patet quod occurrunt scribenda de quibus sensibus corporeis.

De tribus virtutibus theologice que animam rationalem dirigunt in summam trinitatem.

Tres quoque virtutes theologice sunt charitas corde meditando: quod per illas anima nostra fertur in summam trinitatem secundum tria appropriata tribus personis: ita quod fides dirigit in summam verum credendo et assentiendo. Spes vero in summam arduum innitendo et expectando. Caritas autem in summam bonum desiderando et amando. Etiam hee virtutes habent actus proprios sed quod differunt inter se. Nam fides facit deo assentire: spes in deo confidere: charitas facit deum amare. Tres differunt ratione obiecti. Nam fides est circa verum: spes circa arduum: charitas circa bonum. Et differunt ratione effectus: quod fides in partem deum sequitur.